enim in 
mortuis / confirmatum est; alioquin nondum / valet, dum vivit 
qui testatus est. / R. Quod, ut Gualfredus Episcopus securius, / 
et facilius assequi posset; Angelus / Domini dixit ei + 
Salvatoris effigiem / apud Seleucium hospitio suo proximo / 
commorantem certissime invenies / W. Ipse namque illam in 
antro occulta / detinet, et colit ne a perfidis Iudeis, / 
illudatur. Salvatoris effigiem. / Lectio III. / Lecto enim 
omni mandato legis a / Moyse universo populo, accipiens 
sanguinem / vitulorum et hircorum cum acqua et lana 
coccinea et hyssopo ipsum / quoque librum, et omnem 
populum aspersit / dicens: Hic sanguis testamenti, quod / 
misit ad vos Deus. Etiam tabernaculum / et omnia vasa 
ministerii sanguine / similiter aspersit: et omnia pene / in 
sanguine secundum legem mundantur, / et sine sanguinis 
effusione / non fit remissio. R. In quo antro Sancta / crux 
Nicodemi ab Isauro optimo / viro, ad eam ab omni 
infidelium iniuria tuendam posita fuerat, / ut eam fideliter 
custodiret et / pie veneraretur, quod, et fecit et sic / ab aliis 
fidelibus successiva traditione / (f. 4r.) / debitis semper 
honoribus, occulte Iudeorum / metu, servata, et venerata 
fuit. Cui a / Nicodemo. Gloria Patri. Cui a Nicodemo / In 
secundo Nocturno. Antiphona. / Salutatione Angelica pavens 
Gualfredus Episcopus / S. Nicodemi crucifixum invenit / et 
veneratus est. Psal. Cum invocarem. Antiphona. / 
Quapropter Episcopus cum sociis ne thesaurus / talis a Iudeis 
illuderetur, Deum / oravit, ut in Italiam transportaretur. / 
Psal. Verba mea. Antiphona. Exauditus ille, cuidam / navi 
cælitus parasse concredidit quæ / brevi angelorum alis Lunæ 
feliciter appulit. / Psal. Domine Deus noster. / W. Sanguis 
Christi emundat nos ab omni malo. / R. Et servire facit Deo 
viventi. / Lectio IV. / Cum piissimus Gualfredus Episcopus 
Pedemontanus / Jerosolimis esset, cum Leboino / eius 
diacono, et aliis piis viris, ut sancta / loca visitaret: media nocte 
angelus Domini / in somnis ipsi apparuit, et iussit, ut magno / 
studio, quampridem effigiem Salvatoris / sculptam a 
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Nicodemo, apud Seleucium hospitio / suo proxime 
commorantem inquireret. / Quæ sacra immago in quodam antro 
/ iacebat, in quo ab Isauro optimo viro / posita fuerat. Cui 
Nicodemus in morte / eam reliquerat et summopere 
commendaverat, / ut eam fideliter custodiret, et / pie 
veneraretur, quod peregit. Et sic / ab aliis fidelibus, qui de 
illa successiva / traditione notitiam habuere usque ad / 
septingentos annos, postquam ad Seleucium / pervenit, 
debitis semper honoribus, / occulte tamen propter metum 
Iudeorum / servata et digne venerata fuit. / R. Iussioni / 
Angelicæ oboediens Gualfredus Episcopus / Salvatoris 
effigiem a se requisitam et a / Seleucio sibi estensam 
invenit et cum sociis / adoravit + et maiestatem divinam / 
ferventissime exoravit. / W. Ut sacrosancta / Christi immago 
in Italiam transportaretur / ne a Iudeis illuderetur. Et 
maiestatem / divinam. / Lectio V. / Gualfredus Episcopus 
Angelo Domini oboediens / S. Crucifixum a Nicodemo 
sculptum, et a / Seleucio sibi ostensum invenit et adoravit; / 
et cum sociis Deum (ne talis thesaurus / a Iudeis aliquid mali 
pateretur et / ut in Italiam transportaretur) instantissime / 
oravit et impetravit. Nam subito navis / cælitus parata fuit, cui 
ipsam deferendam / concredidit, quæ brevi Lunæ feliciter / 
appulit. Eodem instanti, Joannes / primus Episcopus (qui 
sedem patriam / administrandam anno septingentesimo 
octogesimo / primo suscepit) ab angelo / admonetur, ut cum 
suo clero Lunam / Lucæ conterminalem se deferat; ibique / 
inventam quedam in navi salvatoris imaginem / (facto tamen 
prius verbo de divino / arbitrio Episcopo Lunensi) ipsam 
Lucam / deferre curet. / R. Quo facto, Gualfredus / 
episcopus Sacrosanctam Domini effigiem / cuidam navi cælitis 
paratæ, ut in Italiam / portaret concredidit. Quæ brevi Lune 
/ per alas Angelorum feliciter appulit. / W. Eodem instanti 
Angelus Domini Joanni primo / Lucæ Episcopo apparens 
dicit ei - Vade, / Lunam, et ibi in una navi effigiem 
Salvatoris / a Nicodemo sculptam invenies / de qua Lunæ 
episcopo monito eam / Lucam portare curabis. Quæ brevi 
Lunæ. / Lectio VI. / Audito Angelo Domini Episcopus Lucensis 
cum / suo clero orationibus, ieiuniis, supplicationibus / pubblicis 
peractis, Lunam religiosissime / adit: a cuius Episcopo, et omni / 
populo benigne susceptus, post aliqualem / inter eos 
controversiam obortam super / titulo quibus thesaurus 
Sanctissimi Crucifixi / legitime competeret. Communi 
consensu / deliberatum fuit, ut sanctum signum / plaustrum a 
duobus invencis iugo / nondum assecutis, pertrahendum libere 
/ relinquerentur; et eis solummodo a / Deo destinatum 
censeretur, apud quos / ab illis perductum et asportatum 
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foret. / Quibus liberi dimissis, o stupor, recte / ipsi Lucam 
versus una in ungue prodeunt. / Quo miro Dei in favorem 
Lucensium / prolata sententia, Pius Joannes / ipsorum Episcopus 
Lunensibus compatiens, / illas aliqua ipsius thesauri 
partecipatione / consolari, et decorare decrevit. Quare / 
inventis prope collum in dorso illius Sanctissimi / ligni spina 
coronæ Christi capillis B. Virginis, / ampulla Sanguinis 
Domini ipsum divisit et partem Lunensibus liberaliter dedit. / 
Quæ post ruinas Lunenses Sarzana cum / aliis sacris reliquiis, 
translata fuit et in / die S. mæ Trinitatis quotannis populo 
adorandus / solemniter exponitur et ipsius / merito et virtute 
sarzanenses ab universis / malis liberantur et omnia bona / 
consecuntur. In memoriam etiam illius / magni miraculi, quo 
exusta olim Cathedrali / et omnibus, quæ in ea erant sacræ 
reliquiæ / a flammis inustæ fuerunt, et Sanguinis Domini / 
evenit in illis et clarius enituit. R. Pius Joannes Episcopus 
Lucensis audita Angelorum, / (f. 4v.) / cum suo clero, post 
orationes et ieiunia / Lunam adit - A cuius Episcopus et omni 
/ populo benigne exceptus, lite inter eos orta, / quibus 
Domini effigies legitime competeret. / W. Amborum placito 
S. Lignum in plaustro / reponitur, ut a iuvencis indomitis 
pertrahatur, / et illorum sit ad quos ab illis perduceretur. / 
A cuius Episcopo. Gloria Patri. / A cuius Episcopo. / In 
Tertio Nocturno. Antiphona. / Joannes Episcopus Lucensis 
ab Angelo admonitus / cum suo clero Lunam adit, ut 
effigiem / Salvatoris Lucam solemniter deferat. / Psal. 85 
cantate Domino canticum novum. / Antiphona. Qui Lunam 
cum suo clero perventus, / ab episcopo et omni populo 
exceptus / fuit. Psal. 96. Dominus regnavit exsultet terra. / 
Antiphona. Lites orta, quorum esset effigies Salvatoris / et 
iuvencis indomitis dirimitur / qui cum Lucensibus traxerunt. 
Psal. 97 / cantate Domino Canticum novum quia / mirabilia 
fecit. / W. Christus pro nobis Sanguinem fudit. / R. Pro ipso 
fundamus et nos sanguinem. / Lectio VII. / Lectio Sancti 
Evangelii secundum Joannem c. 19. / In illo tempore: Iudei ergo 
(quoniam / parasceve erat) ut non remanerent / in cruce 
corpora sabbato (erat enim / magnus die ille sabbati) 
rogaverunt / Pilatum ut frangerentur eorum crura, / et 
tollerentur et reliqua. / Homilia S. Augustini Episcopi trac. 120 
/ in Joannem in principio. / Postquam Dominus Jesus, peractis 
omnibus, quæ / ante suam mortem peragi oportere sciebat, / 
quando voluit tradidit spiritum. Quæ / deinde secuta sunt, 
Evangelista narrare / videamus. Iudei inquit, quoniam / 
Parasceve erat, ut non remanerent in / cruce corpora sabbato; erat 
enim magnus / dies illa sabbati; rogaverunt Pilatum / ut 
frangerentur eorum crura, et / tollerentur. Non crura 
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tollerentur; / sed hi quibus ideo frangebantur, ut 
morerentur / et auferentur de ligno, ne / pendentes in 
crucibus magnum diem / festum sui diuturno cruciatus horrore 
/ foedarent. / R. Ad cognoscendam Dei / voluntatem duo 
iuvenci deputati divino / instincto Lucam recta in ungue / 
prodeunt + Quo miraculo Dei cognita voluntate; / Episcopus 
Lucensis compatiens / Lunensibus, ipsos aliquo modo 
consolari / et decorare decrevit W. Quare inventis in / S.mi 
Crucifixi dorso aliquibus sacris reliquiis / cum ampulla Sanguinis 
Domini ipsum divisit, / et partem Lunensibus benignissime / 
dedit. Quo miraculo Dei cognita. / Lectio VIII. / Venerunt 
ergo milites, et primi quidem / fregerunt crura, et alterius, 
qui / crucifixus est cum eo: ad Jesum autem / cum venissent, ut 
viderunt eum iam / mortuum non fregerunt eius crura, / sed 
unus militum lancea latus / eius aperuit, et continuo exivit 
sanguis / et acqua. Vigilanti verbo Evangelista / usus est ut 
non diceret latus / eius percussit aut vulneravit, / aut 
aliquid aliud, sed aperuit: ut illic / quodammodo vitæ ostium 
panderetur. / unde sacramenta Ecclesiæ / manarentur, sine 
quibus ad / vitam quæ vera vita est non intratur. / R. Ab 
infido et impio pirata Luna / excelsa funditus eversa, o 
mirum / grande in tot tantisque riunis ampulla / sanguinis 
Domini integra permansit / quæ post lamentationes infinibiles / 
Lune inestaurabiliter eversæ / cum aliis reliquiis Sarzana 
translata / fuit. W. Et in die Sanctissimo Trinitatis / populo 
adorandus quot annis sanguis / Domini solemniter exponitur, 
memoria / etiam illius magni miracoli quo inter / flammas 
Cathedralis Sarzanæ Sacræ / reliquiæ illesæ fuerunt, et Sanguis 
Domini / evenit et claurius enituit. Quæ post. Gloria Patri. 
Quæ post lamentationes. / Lectio VIIII. / Hic Sanguis in 
remissionem peccatorum / fuses est acqua illa salutare tem-
peravit / poculum. Hoc lavacrum præstabat / et potum. Hoc 
prænuntiabat quod Noë / in latere Arce ostium facere iussus est, 
/ quo intrarent animalia, / quibus prefigurabantur Ecclesia. 
Propter / quod prima mulier facta est / de latere viri 
dormientis, et appellata / est vita, materque vivorum. / 
Magnum quippe significavit bonum, / ante magnum preva-
ricationis / malum. Hic secundus Adam / inclinato capite in 
cruce dormivit / ut inde formaretur ei coniux / quæ de latere 
dormientis effluxit. / O mors unde mortui reviviscunt; / Quid 
isto sanguine mundius? / Quid isto vulnere salubrius? Te 
Deum. (f. 5r.) / Ad laudes / et per oras. Antiphona. / 
Salvatoris nostri crucifixi imagine / imposta plaustro, iuvenci 
divinæ voluntatis arbitri recta Lucam prodeunt. / Psal 
Dominus regnavit cum reliquis de laudibus / dominicæ. 
Antiphona. Quo miraculo Dei manifesto / cognita voluntate 
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Lucensis Episcopus / compatiens Lunensibus, ipsos consolari / 
decrevit. Antiphona. Quare inventis ab eo in dorso / Sanctissimi 
Crucifixi aliquibus sacris reliquiis / et ampulla Sanguinis Domini, 
ait, Lunensibus gaudete / vobis bona sors erit in istis. 
Antiphona. / Quibus illi reviviscentes, et iubilo exilient / 
et Deo gratias egerunt. Antiphona. / Mox pius Lucensis 
Episcopus sacras reliquias / cum parte sanguinis Domini 
Lunensibus dedit / quibus Sarzana felix gloriatur. / 
Capitulum. / Hebr. c. 9. / Christus assistens pontifex futurorum 
bonorum, / per amplius et perfectius tabernaculum / non 
manufactum, idest, non huius creationis: / neque per 
sanguinem hircorum, aut / vitulorum; sed per proprium 
sanguinem / introivit semel in sancta æterna / redemptione 
inventa. / Jmnus. / Dumne felix est avenis / Navium 
lunensibus / Christi Jesu, quæ gerebat / in figura sanguinem / 
Lucæ ab alta presul audit / curre Lunam hæc sumere / Quo 
Joannes iustus Antes / Clericali exercitu / Narrat itus sacri 
pilo / Angeli prænuncium / Lis fit hoc, et terminatur / Sint 
iuvenci iudices / Est imago strata plaustro / Pertrahenda libere / 
vile brutum mentis impos. / O stupor rectissime. Versus: 
urbem Luce Lucam / una in ungue prodeunt. / Luca vide 
gloriosis. / Iam beata sortibus. / Luna plangit a supernis / 
Heu repulsa gratiis. / Cui Joannes hos sacerdos / condolendo 
dividit. / Qua neglecta surge ad auras / Luna Christi 
Sanguine / Prosperata largiendo / Luca Luci Luceas. / Nam 
datorem semper auxit / Ampla liberalitas. / Iubilate 
Sarzanenses / Date Matris inclyti / Vos beati vos deales / 
Assecuti sanguinem / Christi Jesu, quo redempti / Cernui 
ipsi psallite. / Sit triumphus Trinitati / Unitati  laurea / Quæ 
figura Jesu, et almo / vos sacravit æmate / Luna plange Luca 
plaude / Lucis aucta largitas. Amen. / W. Sapientia tua Domine 
nos creasti et gubernas. / R. et Sanguine tuo nos redemisti et 
glorificas. / Antiphona. / O quam felix et dealis Sarzana in 
prætiosissimo et divinissimo / Sanguine Christi Jesu: letare 
et exulta / hoc ex tuo inæxtimabili thesauro: confide / in 
eo, et toto corde spera et in quibusque / necessitatibus 
adiuvaberis et liberaberis / si in eo spe suffulta bonis / 
operibus superabundaveris Alleluia. / Oremus. / Omnipotens 
et misericors Deus et miserator / qui ex tua immensa pietate 
/ unigenitum tuum ut sanguinem suum / Mundi pro salute 
effunderet, tortoribus / tradidisti. In ipisius sanguinis 
maiorem / gloriam quo nos redimisti et urbem nostram / 
mirifice decorasti, concede ab omnibus / malis liberari et ad 
omnia bona / semper amplius promoveri et / perfici. Per 
eundem Dominum nostrum. / Ad Primam. / R. Christe 
fili Dei vivi + miserere nobis. / Christe fili Dei vivi 
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miserere nobis. / R. In pretiosissimo sanguine tuo. / 
Miserere nobis. Gloria Patri. / Christe fili Dei vivi miserere 
nobis. / W. Exurge Christe adiuva nos. / R. Et libera nos in 
sanguine tuo. / Oremus. / Domine Deus omnipotens qui ad 
principium / huius diei nos pervenire fecisti, tua nos hac / 
die in Sanguine fiili salva virtute, ut in hac (f. 5v.) / die ad 
nullum declinemus peccatum / sed ad tuam iustitiam feciendam 
nostra / procedant eloquia dirigantur cogitationes / et opera. 
Per Dominum nostrum. / Lectio brevis. / Hebr. c. 9. / Ubi 
enim testamentum est mors necesse / est intercedat 
testatoris. Testamentum / enim in mortuis confirmatum est 
alioquin / nondum valet dum vivit qui testatus est. / Unde nec 
primum sine sanguine dedicatum est. / Ad tertiam. / 
Capitulum. / Hebr. c. 9. / Christus assistens pontifex 
futurorum bonorum / per amplius et perfectius tabernaculum 
non / manufactum, idest non huius creationis; neque / per 
sanguinem hircorum aut vitulorum sed / per proprium 
sanguinem introivit semel in / sancta æterna redemptione 
inventa. / R. In Sanguine tuo Christe + nos redemisti. / W. 
In Sanguine tuo Christe * nos redemisti. / R. Quem pro 
nobis in cruce fudisti. / W. Nos redemisti. R. Gloria Patri. 
/ W. In Sanguine tuo Christe nos redemisti. / Adoramus te 
Christe et benedicimus tibi. / R. Quia per sanguinem tuum 
redemisti nos. / Ad sextam. / Capitulum. / Hebr. C. 9. / Si 
enim sanguis hircorum et taurorum / et cinis vitulæ aspersus 
inquinatos sanctificat / ad emundationem carnis quanto / magis 
sanguis Christi qui per Spiritum Sanctum / semetipsum 
obtulit immaculatum / Deo emundabit conscientiam nostram / 
ab operibus mortuis, ad serviendum / Deo viventi. / R. Omnia 
secundum legem * in sanguine mundantur. / W. Omnia 
secundum legem in Sanguine mundantur. / R. Et sine 
Sanguine non fit remissio / W. in Sanguine mundantur. Gloria 
Patri. / Omnia secundum legem in Sanguine mundantur. / R. 
Ideo oportuit Christum sanguinem fundere / ut ipso emundati 
serviamus Deo viventi. / Ad nonas. / Hebr. c. 9. / Ubi 
enim testamentum est, mors necesse est / intercedat testatoris. 
Testamentum enim / in mortuis configuratum est alioquin 
nondum / valet dum vivit qui testatus est unde nec primum 
/ sine sanguine dedicatum est. / R. Non auro nec argento * 
redempti sumus / R.  Sed sanguine Jesu Christi * Agni 
Immaculati. / W. Redempti sumus. Gloria Patri. Non auro. / R. 
Portemus ergo pesum Christum in corpore W. Ne sit nobis 
vana eius tota Redemptio. / Ad secundas vesperas. / Luna 
excelsa funditus eversa, / Ampulla Sanguinis Domini spina 
eius coronæ / et capilli Beatæ Virginis Sarzanam traslata / ibi 
religiosissime coluntur. Psal. Dixit Dominus. Cum reliq. de 
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Dominica loco ultimi / psalmi credidi propter quod. 
Antiphona / Civitas in Sanguine Christi deificata gaude. / 
quia in ipso habes omnia et super / omnia. Antiphona. Vide 
Sarzana quid agas / Christus se sanguine dedit / Te ipsi 
cum sanguine dare ne dedigneris. / Antiphona. Considera 
pariter quod / Lunensibus acciderit cave ne tibi / hoc 
accidat Dei timore, et cultu re / ab ira Sanguinis eius 
præserva. Antiphona. / Quod si feceris semper stabis, 
florebis, / et ab ipso ampliora bona: et / vitam æternam 
consequeris. / Capitulum. / Christus assistens. / Hymnus. / 
En sanguinis Agni promicat / quacumque luce claurius / 
fulgore nos illumine / ... / Si campus aret illico / Ab imbribus 
perfunditur / Si luce solis indiget / ipso favente exuerat / Si 
flumen arva dissipat / In alveo eius stringitur / Ignis procella 
extinguitur / Bellum, fames dispergitur / Omneque pestilentia 
/ Quæ regna et urbes destruit / Nos impos est attingere / 
Jesu valore sanguinis / Ab arce cuius vitrea / hostis fugit 
perterritus / Deus flagella subtrahit / Atque bona profert 
omnia / Dat puritatem mentium / Dat unionem civium / Dat 
septiformem Spiritum / Dat visionem Numinis / Jesu Patrona 
Sanguinis / Sarzana es universium / cui prona pave ... / 
Gratesque solve et glorias. Amen. / W. Jesus ... adoremus 
sanguinem. / R. Cui gratia ac gloria erit sempiterna . / 
Antiphona. / Privatione felicissimæ sortis Sanctissimi Crucifixi (f. 
6r.) / Luna dolore sepulta, recepto thesauro / inestimabili 
Sanguinis Domini exivit de / sepulcro mestitiæ ad omnis 
letitiæ auras / et exultavit in gloria Domini Dei sui. Cui / 
Sarzana in Domino gloriare esse capillis / B. Virginis 
colligata spina Christi coronata / et sanguine deificata. 
Alleluia. / Magnificat. Oratio ut supra. / Missa. / Sanctissimi 
Sanguinis Domini ab eodem composita. / Introitus. / Iubilemus 
Domino et exultemus Deo salutari / nostro. Quia non solum 
redemit / nos in sanguine suo; sed etiam ipsius ampulla 
decorare santificare, et / deificare dignatus est. / Psalmus 93. 
/ Iubilate Deo omnis terra servite Domino / in letitia. 
Gloria Patri et Filio ... / Oremus. / Omnipotens et misericors 
Deus, et miserator, qui ex tua immensa pietate / unigenitum tuum 
ut sanguinem / Suum mundi pro salute effunderet, / tortoribus 
tradidisti: In ipsius sanguinis / maiorem gloriam, qua nos / 
redemisti et urbem nostram deificasti / concede: ab omnibus 
malis liberari et / ad omnia semper amplius promoveri / et 
perfici. Per eundem unigenitum / qui tecum, et cum Spiritu 
Sancto, / vivit et regnat Deus in sæcula sæculorum. / 
Amen. / Lectio Epistolæ Beati Pauli Apostoli / ad Hebreos / 
c. 9. / Christus assistens pontifex futurorum / bonorum per 
amplius et perfectius / tabernaculum non manufactum, id est. 
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/ non huius creationis, neque per sanguinem / hircorum aut 
vitulorum, sed / per proprium Sanguinem introivit semel / 
in sancta æterna redemptione / inventa. Si enim sanguis 
hircorum / et taurorum et cinis vitulæ aspersus / inquinatos 
sanctificat ad / emundationem carnis, quanto magis sanguis / 
Christi qui per Spiritum Sanctum / semetipsum obtulit 
immaculatum Deo, / emundabit conscientiam nostram ab / 
operibus mortuis ad serviendum Deo / viventi? Et ideo novi 
testamenti / mediator est, ut morte intercedente in / 
redemptionem earum prevaricationum, / quæ erant sub 
priori testamento, / repromissionem accipiant qui vocati sunt: 
æternæ hereditatis. Ubi enim / testamentum est, mors necesse est 
intercedat / testatoris. Testamentum enim / in mortuis 
confirmatum est, alioquin / nondum valet, dum vivit qui te-
status est. Unde / nec primum quidem sine sanguine 
dedicatum / est. Lecto enim omni mandato legis / a Moyse 
universo populo, accipiens / sanguinem vitulorum et 
hircorum / cum aqua et lana coccinea et / hyssopo, ipsum 
quoque librum, et omnem / populum aspersit dicens: Hic 
Sanguis / testamenti quod mandavit ad / vos Deus. Etiam 
tabernaculum et omnia / vasa ministerii sanguine similiter / 
aspersit: Et omnia pæne in sanguine / secundum legem 
mundantur, et / sine sanguinis effusione non fit remissio. / 
Per annum dicitur graduale. / Christus redemit nos a peccatis 
nostris / in sanguine suo, et nobis aperuit / regnum coelorum * 
Sic oprtebat fieri / sicut statutum erat, ob nimiam / 
gravitatem delictorum nostrorum, ut / sanguis Christi pro 
ipsis funderetur. / Alleluia. Alleluia. W. Ideo iubilemus et / 
exultemus et gratias agimus Domino: quia / non solum 
redemit nos in sanguine / suo sed etiam ipsius ampulla nos / 
deificavit. Alleluia. / Post septuagesima omissio alleluia / et 
W. sequenti, dicitur tractus. / O prepotens virtus sanguinis 
Christi / universa delicta remittit infernum / claudit coelum 
expandit et nos in / eo mox in vitam æternam introducit. W. 
Insuper vere scimus et effective / probamus, quod valore 
sanguinis Domini / universa mala a nobis auferuntur / et omnia 
bona concenduntur W. si campus / sitit imbribus perfunditur 
si ei / pluvia roret, Christi sanguine / frenatur, si bellum 
fames pestis / grassatur auspice Jesu Sanguis / fugantur et ad 
nihilum rediguntur. / Paschali tempore omisso graduali 
sustituitur: / Alleluia. Alleluia. W. Ave Sanguis Dei / salus 
cuiscumque rei, pulchritudo, et / gloria Jesu Nazarei, 
miserere mei, tibi / laus o Sanguis dive superbenedicte, et / 
superbenedicibilis, in quo omnes / benedicimur. Tibi omnis 
gloria ex omnium victoria (f. 6v.) / in sæcula sæculorum 
Amen. Alleuia. / In die festo dicitur sequentia, extra / 
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missa in votivis tempore paschali / « actum est » ad libitum 
tunc si dicatur / dicitur post ipsam Amen. Alleluia. / 
Sequentia. / O Sarzana magni honoris / Lauda et cole 
Redemptoris / corde et ore Sanguinem. / Hic est Agni 
sanguis ille, / tuum decus et monile, / Ante lucis ordinem. 
/ Isto nam superbearis, / et plus cunctis exaltaris / Quasi 
domus aurea. / Extupet orbis latitudo,: et polorum 
celsitudo / Mira tui laurea. / Laura flores Nicodemo, / et 
Gualfredi vela, et remo / Lucæ dono Præsulis. / Qui 
Jonnes vocabatur / Ista littera testatur / clave signo 
consulis. / A Lunensium ruina / vocaris urbs divina / Jesu 
emate et sanguine. / Quo refulges magis sole, /unde es mira 
in ista mole, / Hac vicissitudine. / O res magna qua cælorum 
/ et es Præs inferorum / Tibi parent omnia. / Quæ et de 
terra et axe fluunt, / Rovis quasi gutta pluunt / Ad hæc tua 
encoenia. / Ipsis venit peregrinus, / unde quaquæ sic vicinus, 
/ In necessitatibus. / Inde ferunt sanitates / Mundi temnunt 
vanitates / Pleni Charismatibus. / Deferuntur tibi vota, / Clari 
mundo coelo nota, / semper auges culmina. / Non est finis 
thesaurorum / . . . avarorum / Domos, corda Lumina. / Iter 
pandis latum coelo / Cruore Jesu, cui zelo / omnes 
currunt iubila / vi quærunt esse cives / Puer senex, pauper 
dives / Rubri tui sibilo Sanguis Jesu potestatis / et immense 
maiestatis / Tua est Sarzana auctio. / Cum sit talis, fide 
viva / Ipsi vive semper diva / ut sit tua gratia / semper 
ubique amplior / Amen. Alleluia. / Sequentia sancti 
Evangelii secundum / Joannem c. 19. / In illo tempore: 
Iudei ergo (quoniam / parasceve erat, ut non remanerent in / 
cruce corpora sabbato, erat enim / magnus dies ille sabbati, roga-
verunt / Pilatum, ut frangerentur eorum crura et / 
tollerentur. Venerunt ergo milites, / et primi quidem 
fregerunt crura / et alterius qui crucifixus est cum eo. / Ad 
Jesum autem cum venissent, ut / viderunt eum iam 
mortuum, non / fregerunt eius crura sed unus / militum 
lancea latus eius aperuit et / continuo exivit sanguis et aqua. 
Et qui / vidit testimonium perhibuit et / verum est testimonium 
eius. Et ille scit / quia vera dicit, ut et vos credatis. Credo 
/ Offertorium. / O quam felix et gloriosus dies nobis / 
elucet in quo ademptionis S.mi Sanguinis Domini / solemnia 
celebramus iubilemus corde / exultemus, corpore gratias agamus 
/ animo referamus vocibus salvamus / muneribus expleamus 
virtutibus pio / honore benefica gloria. Amen. / Secreta. / 
Concede nobis piissime Deus per sanguinis / unigeniti tui 
letissima solemnia / (Cuius dono tibi gratias agimus) 
redemptionis nostræ et totius mundi certum / et infallibilem 
effectum. Per eundem ) unigenitum tuum et D.N. J. C. qui 
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tecum / et cum Spiritu Sancto vivit et regnat Deus in / 
sæcula sæculorum. Amen. / Offertorium brevius. / O quam 
felix et gloriosus dies nobis / elucet: ademptionis S.mi 
Sanguinis Domini solemnia / celebramus, pubilemus 
exultemus gratias / agamus Domino Deo nostro pro sancto / 
honore beneficio et gloria. Alleluia. / Prefatio. / Per omnia 
sæcula sæculorum. R. Amen. Dominus / Vobiscum. R. et 
cum spiritu tuo. V. Sursum / corda. R. Habemus ad 
Dominum. V. Gratias agamus Domino Deo nostro. R. 
Dignum et iustum / est. Vere dignum et iustum est æquum et 
salutare nos tibi semper et ubique / gratias agere Domine sancte, 
Pater Omnipotens, / æterne Deus Qui specialius æterna tua / 
Charitate nos diligens redemptionis munus / præ ceteris 
abundantius in ampulla Pretiosissimi / Sanguinis filii tui et 
D.N. J. C. nobis ex tua / immensa pietate concedi ostendere 
dignatus / es. Pro quo tibi et filio tuo et Spiritui Sancto (f.7r.) / 
licet impares gratias agimus et cum / universis cælestibus 
spiritibus tuis trisagium / devotissime cantamus sanctus, sanctus, 
/ sanctus Dominus Deus Sabaoth / Pleni sunt coeli et terra 
gloria sanguinis tui. / Hosanna in excelsis. / Benedictus qui venit 
in nomine Domini / Hosanna in excelsis. / Communio. / Non 
iam meritis nostris Domine Deus: sed / sola ineffabili pietate 
nos tui pretiosissimi / sanguinis ampulla decorasti, servasti, 
deificasti. / Ideo tibi soli laus honor, et gloria / sempiterna. 
Alleluia. / Alia communio. / Ad Jesum autem cum 
venissent, ut viderunt / eum iam mortuum non fregerunt / 
eius crura, sed unus militum lancea / latus eius aperuit et 
continuo exivit / sanguis et aqua. Quorum exitu / redempti 
et sanati et ampulla decorati / sanctificati et deificati sumus. 
Alleluia. /Post Communio. / Perceptis Domine Jesu Christe 
corporis et sanguinis / tui ineffabilibus sacramentis: te / 
supplices exoramus, ut quos tui pretiosissimi sanguinis / exitu 
redemisti et ampulla decorasti / et santificasti: Per ipsum in 
sanctitate / conservare augere, et in tuam gloriam / introducere 
digneris. Qui cum Deo / Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas 
Deus in sæcula / sæculorum./Amen. 
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